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Skovplanteringen har iværksat en kampag-
ne med formål at informere om nødvendig-
heden af kvalitet, når der plantes juletræer.
Rodhalstykkelse, provenienser og ensartet-
hed i det enkelte planteparti er vigtige fak-
torer i fastsættelsen af plantekvalitet til
juletræsdyrkning. Derfor har Skovplanterin-
gen formuleret en række krav til planterne
og medlemmerne af foreningen. Planterne
er den grundlæggende kritiske faktor for
kundernes succes eller fiasko. Det vil med
andre ord sige juletræs- og pyntegrøntpro-
ducenter.

Det er Skovplanteringens klare opfattelse, at
det, sammenlignet med traditionelle afgrø-
der, fortsat er en god forretning at dyrke
juletræer og pyntegrønt, men kravene til
den enkelte producent er i de senere år ble-
vet skærpet. Det kan betyde, at der bliver
færre producenter, og at de tilbageblevne
stiller større krav til deres planteleverandør.
Denne udvikling bifalder Skovplanteringen. 

Kommunikation og
information
Det er ikke nok at have fastlagt normer for
kvalitet, proveniens og levering med videre.
Mindst lige så vigtigt er det at bringe dette
budskab videre til den enkelte kunde. Skov-
planteringen har i den forbindelse valgt at
informere bredt, dels via en informations-

folder sendt direkte til den enkelte kunde,
dels via internettet og dagspressen. 

Informationsfolder
Folderen, der er blevet udsendt til 4.000
af de største juletræsproducenter i Dan-
mark, indeholder blandt andet informa-
tion om de problemstillinger julet-
ræsproducenten står overfor samt en
beskrivelse af, hvorledes Skovplanterin-
gen kan hjælpe. Vægtning er lagt på de
forhold, der skal overvejes før en plant-
ning finder sted. Disse ”gode råd” er
resultatet af mange års erfaring inden-
for planlægning og tilplantning af are-
aler med juletræsplanter. Endelig for-
tæller folderen ligeledes om den store
forskningsindsats, der foregår inden-
for produktion af juletræsplanter. 

Kampagne
Af Lars Mansfeld-Giese, Flora-Dania Marketing

Markedsføring af juletræsplanter

Den udsendte folder fra
Skovplanteringen.

Baggrund for kampagnen

Flora-Dania Marketing har det praktiske ansvar for kampagnen i
tæt samarbejde med bestyrelsen for Skovplanteringen. Herudover
er der blevet udført et omfattende analysearbejde, hvor ca. 300
landmænd har deltaget i en undersøgelse af brugen af skovplanter.
Resultaterne herfra ligger blandt andet til grund for kommunikati-
onen med målgruppen.



Internet
På internetadressen www.skovplanteringen.dk
er der for eksempel mulighed for, at jule-
træsproducenten kan udregne, hvor stort
økonomisk udbytte han/hun vil få af en
investering i juletræer. Brugeren kan indta-

ste forhold så som antal tilplantede hektar,
forventede priser, udbytteprocent med vide-
re. Resultatet vil være en oversigt over udgif-
ter og indtægter over en periode på 12 år,
som er en typisk investeringsperiode for ju-
letræer. Beregningerne bliver foretaget med
baggrund i Dansk Juletræsdyrkerforenings
egne metoder. Endvidere er der en database
over medlemmerne af Skovplanteringen;
herunder også det enkelte medlems pro-
duktion. Disse informationer er koblet sam-
men med et Danmarkskort, således det er
muligt at lokalisere de enkelte medlemmer
og klikke sig videre ind til mere information. 

Dagspressen
Skovplanteringen har udarbejdet et antal
pressemeddelelser, som skal nå bredt ud til
landmændene igennem lokale aviser. Heri-
gennem vil vi i kontakt med landmænd, der
ikke tidligere har dyrket juletræer. Temaet
for artiklerne vil blandt andet være, at pro-
duktionen af juletræer og pyntegrønt passer
godt ind i den øvrige produktion på gården.
Tekster og billedmateriale til pressemeddel-
elserne vil blive udsendt til 250 redaktioner
og kan samtidig hentes fra hjemmesiden.
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BREDAL
– din garanti for kvalitet

Bredal Planteskole A/S
9575 Terndrup

Tlf.: 9833 5160 · Fax: 9833 5111
Web: www.bredal.as · Email: bredal@bredal.as

Vort speciale:

Nordmannsgran & Nobilis

Produktion & salg af kvalitetsplanter til:
Juletræs- & klippegrøntproduktion, skovbrug samt plantninger i det åbne land

MP 1
Er udviklet til at pakke juletræer og pynte-
grønt i kulturene samt på fast læsseplads.
MP 1. Kan pakke både Euro-paller samt
engangspaller (1/2 Erholm palle)

Fordelene ved at anvende MP1.:

• Lav læssehøjde, overstiger ikke 
1 meter, ved pakning af juletræer

• Let omstilling fra Euro til 
Engangspaller.

• Hurtig til- og frakobling ved 
omskiftning fra grønt til juletræer.

• Skånsom behandling af produkterne.
• Maskinen er kompakt og lav.
• Stor effektivitet.
• Pakning direkte i kulturene 

eller læsseplads.
• Let lager styring ved pakning 

på paller.
• Den færdig pakkede palle er meget 

stabil og præsentabel.

Erholmpallen
Transport af juletræer og pyntegrønt, i
alle terræntyper. Systemet anvendes til
såvel intern som ekstern transport

Øget præstation
Optimering af lagerstyring
Skånsom transport af varerne
Effektivisering af læsseforholdene

Erholmpalle- systemets mange mulig-
heder gør det anvendeligt indenfor
driftsgrene som bl.a. planteskoler, 
landbrug, frilandsgartneri og fiskeri m.v.

Erholm Gods, 5560 Årup
Tlf.: 64 431287 Fax: 64 431091

MP 1. Pakker juletræer og pyntegrønt
på såvel Euro- som engangspaller
uden brug af søm eller skruer


